
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日比小 ひびまるちゃん 

マスコットキャラクター 

皆さん、よくご存知のことと思いますが、ボランティア活動中に知り得た個人情報は、他言してはいけ

ません。いわゆる守秘義務があります。「他人に」ではなくても、「お宅の○○ちゃん、算数が苦手なの

ね」といった会話も守秘義務違反になります。これからも気を付けて、楽しく活動していきましょう。 

 

学校支援     玉野市立日比小学校  

ボランティアだより 
平成２７年１２月号 

 

２学期の活動報告 
 

今年もいよいよ残りわずかとなってまいりましたが、学校支援ボランティアの皆様には、ますますご清

栄のこととお慶び申し上げます。つねづね本校教育の充実・向上のため一方ならないお力添えを賜り、誠

にありがとうございます。 

 さて、今回は、先日本校を会場に開催されました「教育支援活動コーディネーター等研修会」について

ご紹介させていただきます。今後も変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 １１月３０日（月）に岡山教育事務所主催「教育支援活動コーディネーター等研修会」が日比小で開催

されました。市内外より約９０人の参加があり、コーディネーターの町野さんの発表や実際の活動見学が

ありました。後半には、香川大学の山本珠美先生の講演とワークショップがあり、参加された皆さんが熱

心に協議をされました。 

 「実際の活動を見学できたことがよかった。」「地域とＰＴＡが連携して学校を支援している点が参考に

なった。」などの感想が多く聞かれ、大変充実した研修会となりました。 

 ご協力をいただいた関係の皆様に厚く御礼申し上げます。 

 なお、この研修会の様子は、岡山教育事務所のホームページにも掲載されていますので、ご覧ください。 

 

 

 

 


